
گزارش روز
صفحه ۵

دو شنبه۲۸ خرداد ۱۳۹۷ 
4 شوال۱4۳۹ - شماره ۲۱۹۳۰

افقی:
 1- با شروع بازی های آن در روسیه این روزها هیجان را 
در جهان ورزش به اوج خود رسانده است 2- سنگربان اول 
تیم ملی فوتبال ایران- از نمایندگان کشورهای اروپایی که 
برای اولین بار توانسته است در جام جهانی فوتبال حضور 
پیدا کند 3- تاریخ نگار معروف یونانی که به پدر علم تاریخ 
معروف است- بادکنک آدم بر- ماه شب چهارده 4- علامت 
جمع- کوزه بی سر و ته- نوعی گل- سنتی نیکو از رسول 
گرامی اسلام برای پسران 5- بنیانگذار هواشناسی علمی 
ایران - زمان گذشته- بعضی ها می کشند تا از کار دیگران سر 
درآورند 6- فیلمساز مشهور و معاصر سینمای روسیه- نام 
کوچک رضائیان مدافع سرعتی تیم ملی فوتبال 7- واحد 
چهارپایان- زدن آن به دیگران جرم است - شهر میزبان 
بازی ایران و پرتغال 8- بله به زبان بیگانه- از شهرهای مرزی 
کردنشین کشورمان- پهلوان و دلیر-  نشان مفعول بیواسطه 
9- از شهرکهای اقماری پایتخت - مهمترین جایزه علمی جهان 
که هر ساله به نخبگان در رشته های مختلف می دهند- شهر 
زیر آب ایتالیا 10- مخترع فرانسوی ماشین حساب- از 
حروف الفبای موسیقی- مجلسی در ایتالیا 11- شهری در 
فرانسه- بیمار و مریض- درختی در بهشت 12- سوره ای در 
قرآن کریم- درخت تسبیح- عروسی پاکستانی ها- از ادات 
تشبیه 13- چپاول و به یغما بردن - اندیشیدن به منظور پیدا 
کردن راه حل مشکلات- چیدن وسایل با هدف آراستگی و 
زیبایی محیط 14- نوعی چرم مصنوعی- مجلس نمایندگان 
روسیه- از جمهوری های مسلمان نشین روسیه 15- ورزشگاه 
بزرگی در مسکو که قرار است فینال جام جهانی در آن برگزار 

شود - غایب بزرگ جام جهانی فوتبال در روسیه.

عمودی:
1- رویارو شدن با کسی و در برابر او قرار گرفتن به منظور 
مخالفت و مبارزه- آخرین حریف گروهی ایران در این 
جام جهانی 2- مهیج ترین مسابقه جام 2018 برای مردم 
ایران 3- شهری قدیمی در کشور ترکمنستان- زنگ 
بزرگ- خاک فرمانبر- از کشورهای شمال غرب اروپا 

شماره 11147 جدو    ل

که نتوانست در این جام حضور یابد 4- دارای حالتی 
شگفت انگیز یا خاصیتی سحرآمیز- عمل و رفتار زشت 
و ناپسند - فیلمی از زنده یاد امیر قویدل 5- تا این 
زمان- مقطعی در دانشگاه- ساز شکوه گر 6- اصطلاحی 
در ورزش فوتبال- پیامبر نقاش ایرانیان باستان - در 
فرهنگ نظامی بخشی از فنون مربوط به جابجایی 
نیروها در ارتش است 7- تکرار یک حرف- زیباترین 
آبشار سپید دشت استان فارس- دعای زیرلب 8- یکی 
از معجزات حضرت موسی علیه السلام - از باشگاه های 
معروف فوتبال در کشور فرانسه- نوعی پسوند 9- زمان 
اندک و زودگذر- گل سفره هفت سین- نام یکی از 
خدایان مردم هند 10- دارای مقام و مرتبه مهم- حرف 
ربط- مهاجم گلزن تیم ملی فوتبال ایران که امیدواریم 
در این مسابقات پایش به گلزنی باز شود 11- از میوه های 
بهشتی- لباس رسمی زنان کشور هندوستان- پیامبر قوم 
عاد- پیش درآمد آشغال 12- از این بیشتر نه لازم است 
و نه مفید- از میوه های پاییزی - درخت همیشه لرزان 
13- مؤسس دولت غزنویان- سوره ای که در آن احکام 
ارث آمده است- سری که مو ندارد 14- ورزشکاران 
ایرانی در این المپیک بهترین نتیجه تاریخ حضور خود 
در این مسابقات را گرفتند- نوعی گل- یکی از شهرهای 
میزبان مسابقات جام جهانی فوتبال 15- واحد پول کشور 

امارات- ورزشگاه میزبان مسابقه مهم ایران و اسپانیا.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده 

مورخ 1395/11/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: اعضاء هیئت 

مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: اعضای هیئت مدیره به 

قرار ذیل برای مدت دو سال انتخاب شدند. - آقای سعید 

مهرزادی به شماره ملی 0073541206 - آقای مرتضی 

مهرزادی به شماره ملی 0073394688 - آقای عبدالرحمن 

جعفری شام اسبی به شماره ملی 1708883991 - روزنامه 

کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت کاسپین 

بازیافت انتخاب شد. - آقای رضا مهرزادی به شماره 

ملی 2181052972به عنوان بازرس اصلی و خانم سارا 

مهرزادی به شماره ملی 0017892406  به عنوان بازرس 

علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت کاسپین بازیافت 
سهامی خاص به شماره ثبت ۲64۵۷۹ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۰۸۲۳۵۵ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396/5/24 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد:اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند. 

آقای محمدرضا مشایخی به شماره ملی 1218998121 

به نمایندگی از شرکت گروه طلیعه سبز )سهامی خاص( با 

شناسه ملی 10102853650 به سمت مدیرعامل و رئیس 

هیئت مدیره آقای مجید نورعلی به شماره ملی 55183999 

به نمایندگی از شرکت مهندسی آماد بهینه ساز )سهامی خاص( 

شناسه ملی 10102251738 به سمت نائب رئیس هیئت 

مدیره آقای محمدرضا صفاری به شماره ملی 2721662252 

به نمایندگی از شرکت ناصرین وحید )سهامی خاص( شناسه 

ملی 10102255011 به سمت عضو هیئت مدیره آقای جعفر 

حسن نژاد به شماره ملی 2690151456 به نمایندگی از 

شرکت بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت سنجش گستر دانا 

)سهامی خاص( شناسه ملی 10102384287 به سمت عضو 

هیئت مدیره آقای رضا علائی به شماره ملی 5579142064 به 

نمایندگی از موسسه آموزشی آماد و پشتیبانی دستواره شناسه 

ملی 10100467987 به سمت عضو هیئت مدیره کلیه اوراق 

و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک سفته برات 

قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل و مدیرمالی آقای 

قاسم اسبقی به همراه یکی از اعضاء هیئت مدیره همراه با 

مهر شرکت و اوراق عادی و مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل 

همراه با مهر شرکت معتبر خواهدبود..

آگهی تغییرات شرکت خدماتی تحقیقاتی ساتر سبز سهامی خاص 
به شماره ثبت ۱۸4۱۰۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۲6۲۳۹۱ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع: طراحی، ساخت، 
تولید و توزیع کالاها و محصولات مربوط به حوزه بیوالکترونیک، 
سیستم های عصبی و مغز، سایبورگ، سیستم های پیچیده زیستی، 
برهمکنش و تعامل مغز و ماشین، طراحی و توسعه بازی های 
رایانه ای و سرگرمی بالاخص با رویکرد تعامل مغز و ماشین، 
ارائه خدمات و مشاوره به صنایع و کارخانجات در حوزه های 
مهندسی و علوم بالاحض در حوزه های مهندسی الکترونیک 
و مخابرات، مهندسی مکانیک، مهندسی زیستی و فیزیک با 
رویکرد فناوری های نوظهور در این حوزه ها، فعالیت در حوزه 
علوم و تکنولوژی درمرزهای دانش با هدف رفع نیازهای داخلی 
با استفاده از متخصصین بالاخص در حوزه های علوم پایه و بین 
رشته ای مرتبط با نگرشی درحوزه های سیستم های پیچیده و علوم 
شناختی. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذی ربط مدت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: تهران 
شهر تهران- غفاری- کوچه شهید حسنعلی کریمی- بن بست 
ششم- پلاک 3- طبقه سوم- واحد 6- کدپستی 1333714667 
سرمایه شخصیت حقوقی: مبلغ 1000000 ریال منقسم به 100 
سهم 10000 ریالی می باشد تعداد 100 سهم آن با نام عادی 
می باشد که مبلغ 1000000 ریال طی گواهی بانکی شماره الف 
96/10/26 مورخه 96/10/26 بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه 

معیری کد 3017 پرداخت گردیده است. اولین مدیران: آقای یوسف 
جمالی به شماره ملی 1170644201 و به سمت رئیس هیئت مدیره 
و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای محمد جمالی به شماره 
ملی 1171261624 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 
سال خانم طاهره جمالی به شماره ملی 2571792938  و به سمت 
عضو هئیت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق 
و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت به امضای آقای یوسف جمالی 
به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با مهر شرکت و 
اوراق عادی و اداری به امضای محمد جمالی به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره و یا طاهره جمالی به سمت عضو هیئت مدیره و یا 
یوسف جمالی به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با 
مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه 
بازرس اصلی و علی البدل: آقای امیرحسین خدادادی ریزی به 
شماره ملی 1160209431 به سمت بازرس اصلی به مدت یک 
سال مالی آقای سعید مرتضی زاده به شماره ملی 1292009934 به 
سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیرالانتشار 
کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 

فعالیت مذکور، به منزله  اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

تاسیس شرکت سهامی خاص پژوهش و فناوری سیستم های پیچیده نو آیند 
در تاریخ ۱۳۹6/۱۲/۹ به شماره ثبت ۵۲۳۷۰4 به شناسه ملی ۱4۰۰۷4۵۳۷۱۸ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

صورتجلسه  استناد  به 

مجمع عمومی عادی مورخ 

تصمیمات   1396/6/9

ذیل اتخاذ شد: آقای بهمن 

ملی  کد  به  اسکندری نژاد 

آقای  و   4668761982

فرهاد میرزایی به کد ملی 

آقای  و   0621815128

حسین کوثری به کد ملی 

0059945753 و آقای 

جعفر طالبی شاهگلی به 

 1376503298 ملی  کد 

اعضای هیئت  عنوان  به 

مدت  برای  شرکت  مدیره 

دو سال انتخاب گردیدند. 

 آقای شهاب صادقی

کد  به  صحرایی   ده 

و   4669827286 ملی 

رشیدی  امان اله  آقای 

ده صحرایی به کد ملی 

ترتیب  به   4669603256

به سمت بازرس اصلی و 

برای  شرکت  علی البدل 

مدت یک سال مالی 

روزنامه  گردیدند.  انتخاب 

کثیرالانتشار کیهان جهت 

نشر آگهی های شرکت 

تعیین گردید.

آگهی تغییرات 
شرکت فنی مهندسی 

دژپاد لردگان 
شرکت سهامی 

خاص به شماره ثبت 
 395211

و شناسه ملی 
10860470552

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور 

فوق العاده مورخ 1396/11/16 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

- موسسه حسابرسی کارآمد حساب ایرانیان به شناسه 

ملی 10103907200 به سمت بازرس اصلی و حسین 

ثنائی اعلم به شماره ملی 0081268238 به سمت بازرس 

علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. - روزنامه 

کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت انتخاب 

گردید. - ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به سال 

1395 به تصویب رسید. 

آگهی تغییرات شرکت کوره های القایی 
دماوند سهامی خاص 
به شماره ثبت ۱۹۹ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۱4۹۵۸4۹

حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری پردیس

همه  آحاد کارگری باید در فکر این باشند، 
درصدد این باشند که کیفیت کار را بالا ببرند؛ 
این برکت ایجاد می کند، هم برای خود او، هم 
برای جامعه. در بازار بزرگ مشهد کفاشی بود 
که معروف بود کفش هایی که می سازد، چرم 
کفش و کف کفش پاره می شود، امّا دوخت 
کفش از بین نمی رود؛ یعنی محکم کاری 
این جوری است. کاری کنیم که دوخت ما، آن 
کاری که دست ما است، درست و با کیفیت 
و با استحکام انجام بگیرد؛ این وظیفه  کارگر 
است. خب، گفتن این آسان است، عمل 
کردنش چه جوری است؟ این که خدای متعال 
از زبان پیغمبر)ص( فرموند: رَحِمَ اللهُ امِرَأً 
عَمِلَ عَمَلًا فَاحَکَمَه -که بنده این حدیث را 
شاید دَه ها بار تا حالا خوانده ام- رحمت خدا 
بر آن انسانی که کاری را انجام می دهد و آن 
را محکم انجام می دهد، محکم کاری می کند، 
خب این الزاماتی دارد. )بیانات مقام معظم 

رهبری در دیدار کارگران 95/2/8(
آیاتی از قرآن مجید بر نیرویی در درون انسان 
تصریح می کند که دست توانای آفریننده، آن را 
تعبیه کرده و می توان از آن به عنوان »وجدان« 
تعبیر کرد؛ خداوند متعال می فرماید: »وَهدَینَاهُ 
النَّجْدَینِْ«؛ »و هر دو راه را به انسان نشان دادیم«. 
بر این اساس، انسان توانایی تشخیص نیکی و بدی 
را در درون خویش دارد. چنان که قرآن در جای 
دیگر فرمود: »فَالَهَْمَها فُجُورَها وَ تقَْویها«؛ »خداوند 
به نفس آدمی تباهکاری و تقوایش را الهام نمود«.
این آیات از یک نیروی تشخیص درونی انسان 
خبر می دهند که وجود آن قابل انکار نیست و لازم 
است از امر و نهی آن پیروی گردد که ما نام آن 

را وجدان می گذاریم.
امروزه بسیاری از کم کاری ها و دوباره کاری ها 
و دور ریز شدن سرمایه های ملی به علت عدم 
وجود وجدان کاری است. علت وجود این گونه 
مسائل را باید از خودمان پرسش کنیم که چرا در 
جامعه بشری و به ویژه در کشور خودمان این گونه 
اتفاقات به شکل یک فرهنگ خودنمایی می کند؟ 
چه کسانی مقصر این گونه موضوعات اند؟ ما که با 
فرهنگ غنی اسلامی که در همه زمینه ها الگوهای 
فراوانی از جمله وظیفه شناسی بسیار دارد، پرورش 
یافته ایم، چرا این گونه بی توجه به آن ها می نگریم؟

برخورد نامناسب
 از آثار کمرنگ شدن وجدان کاری

گاهی وقت ها چقدر فاصله است میان کارکنانی 
که مربوط به یک سازمان اند؛ اما پای صحبت 
مراجعینشان که می نشینی فرسنگ ها فاصله میان 

تعهد و تکریمشان دیده اند. 
یکی از مراجعین سازمان تاکسیرانی تهران 
برایمان می گوید: »نمی دانم برخوردشان برای 
خستگی ناشی از کار است یا کلا بی رغبت به 
انجام مسئولیت خویشند؟! قسمت رفاه از آن 
قسمت هایی است که معمولا مراجعین زیادی 

کمیت و کیفیت وجدان کاری در سازمان ها و ادارات

وجدان کاری و تعهد مسئولانه ضامن کیفیت خدمات 

گروه گزارش

* یک دانش آموخته مدیریت: ایجاد باور  بخش پایانی
به عبادت بودن کار، توجه دادن به حرمت 

رشوه، توجه دادن به حرمت اسراف و تبذیر، 
ایجاد حس مسئولیت پذیری در برابر وظایف 
خود، ایجاد حس قانون گرایی، ایجاد پایبندی 

به تعهدات سازمانی، استفاده از تشویق و 
تنبیه مناسب، تأمین مناسب نیازهای مادی 
کارکنان، مشارکت دادن کارکنان، رعایت 
عدالت و برابری، استفاده از ارتباطات مفید 
و موثر گروهی می توانند در زمینه نهادینه 

ساختن وجدان کاری مفید باشند.

در آنجا دیده نمی شود، چرا که خدماتی که تحت 
عنوان رفاه تاکسیران قرار بر ارائه بوده، هر سال 

در حال کاهش است.« 
وی در ادامه می افزاید: »با این که قبلا هم با 
عدم پاسخگویی درست کارکنان آن بخش مواجه 
شده بودم، مجبور بودم تا این دفعه هم برای 
سوالی در خصوص بیمه به آن جا مراجعه کنم، 
اما این بار نه تنها با عدم پاسخگویی درست، بلکه 
با رفتار بی ادبانه آنان مواجه شدم؛ به طوری که 
حتی جواب سلام بنده را هم با اکراه دادند و اصلا 

مرا راهنمایی نکردند.« 
این خانم در گفت و گو با گزارشگر روزنامه 
کیهان می گوید: »برخی از کارکنان این بخش 
قبلا تاکسیران بوده اند و واقعا جای تاسف دارد 
که حالا که در یک سمت اداری مستقر شده اند 
با کسانی که زمانی هم صنفشان بوده اند، چنین 

برخوردی دارند.«
 این مسئله درحالی است که تعداد دیگری 
از تاکسیرانان نیز درباره نحوه رفتار و برخورد 
این بخش اظهاراتی مشابه این خانم دارند. یک 
تاکسیران که خود را معصومی معرفی می کند 
در گفت و گو با گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: 
»برخلاف برخی کارکنان سازمان، در شرکتی 
که زیر نظر آن هستیم، افرادی مشغول به کار 
پاسخگویی و رفع امور تاکسیران ها هستند که در 
هر شرایطی با صبر و حوصله پاسخگو هستند و با 
وجود این که بارها شاهد برخورد بد برخی همکاران 
با آن ها بوده ام، اما باز هم با صبر و احترام به انجام 

کار و پاسخگویی پرداخته اند.«   
   این جهان کوه است و فعل ما ندا

مسئول دفتر تاکسیرانی خودش را »راضیه 
پروانه« معرفی می کند. پروانه که از سال 92 در 
این شرکت مشغول به فعالیت است در گفت وگو 
با گزارشگر کیهان می گوید: »وجدان در کار همان 
کنترل، هدایت، نگهداری و صیانت از مبانی و 
اهداف سازمان با تاکید بر تعبیر دینی و علمی از 
آن است که موجب حفظ حقوق سازمان بر پرسنل 
و حفظ حقوق و کرامت انسانی پرسنل می گردد.«
 پروانه معتقد است در واقع وجدان نوعی 

نگهبان بر اعمال و رفتار انسان عنوان می شود. 
این کارمند با وجدان در ادامه می گوید: »از آنجا 
که ارباب رجوع های تاکسیرانی عموما تاکسیرانان 
عزیز و زحمتکش هستند که دغدغه کسب روزی 
حلال برای آنان یک اولویت مهم محسوب می شود، 
لذا بر اساس تعالیم دینی که در آیه 7 سوره مبارک 
اسرا آمده »احسنتم، احسنتم لاافسکم و ان اساتم 
فلها« پس رفتار با این قشر زحمتکش به نوعی 
برای مجموعه ما یک تکلیف دینی ایجاد می کند 

که برای حفظ کرامت انسانی تلاش کنیم.« 
اساساً کار و اشتغال در بینش توحیدی 
اسلام، یک ارزش شمرده می شود و تلاش بیشتر 
در کارهای دنیوی و اخروی، زمینه سعادت و 
رستگاری افراد را در دنیا و آخرت فراهم می کند 
و آنان را تا درجه جهادگران در راه خداوند بالا 
می برد.                                                

با پروانه درباره عکس العمل این خدمت 

گفت وگو می کنیم و او ضمن اشاره به این بیت 
شعر »این جهان کوه است و فعل ما ندا/ بازگردد 
این نداها را صدا« می گوید: »برابر رهیافت های 
علمی برای هر عملی، عکس العملی تعریف 
می شود، همچنین بر اساس تفکر منطقی و باوری 
که مدیریت و مجموعه ما برای تحقق اهداف خود 
در پایه گذاری مجموعه مد نظر قرار داده، تکریم 
ارباب رجوع و تعهد در ارائه خدمت را مهم دانسته 
و در جهت آن تلاش های زیادی را صرف می کند. 
تلاش ها و توفیقاتی که به دست آمده ماحصل و 
نتیجه آموزش به کارکنان، تعهد، باور واقعی و 

قلبی کارکنان است.«
وجدان کاری در نظر حضرت علی)ع(   
در ارزش کار و کوشش هیچ تردیدی نیست که 
اسلام آدمیان را به آن دعوت کرده است. احادیث 
زیادی در ارزش کار و کوشش وجود دارد و همین 
بس که پیامبر اعظم )ص( فرمودند: »نفرین شده 
است کسی که بار خود را به دوش مردم اندازد.« 
در نهج البلاغه نه تنها کار در مورد دنیا مورد 
تاکید قرار گرفته، بلکه تا آدمی دست به کار نزند، 
قطعا در آخرت نیز سودی عایدش نخواهد شد، 
لذا امیرالمومنین علی )ع( می فرمایند: »عمل، عمل؛ 
پس از آن هدف، نیز استقامت، استقامت، سپس 
صبر، صبر.« و در جای دیگر فرمودند: »پس به 
سوی معاد بشتابید و بر اجل های خود پیشی 
بگیرید، چرا که به زودی رشته آرزوی مردمان 
بگسلد، مرگشان دریابد و در توبه به رویشان 

بسته شود.« 

با توجه به این بیانات می توان نتیجه گرفت که 
تا آدمی در زندگیش جدیت به خرج ندهد، در امر 
آخرت نیز تساهل و کوتاهی خواهد کرد. چه آدمی 
همچنان که به زندگی خود اهمیت ندهد و کار 
مردم را آنچنان که باید و شاید به انجام نرساند، 
در امری که به زعم مردم هنوز واقع نشده، تسامح 
و تنبلی اش زیادتر خواهد شد. از دیدگاه حضرت 
علی )ع( ارج و منزلت آدمیان به میزان کارشان 
مشخص می شود و بدون درنظر گرفتن این ارتباط 

و نسبت، عدالت تحقق پیدا نمی کند. 

حضرت علی )ع( در نامه ای به یکی از والیانشان 
می نویسند: »رنج تلاش هرکسی را عادلانه ارج 
بنه و به دیگری نسبت مده و در شناخت و بها 
دادن بدان کوتاهی مکن. هرگز مباد که شرافت و 
شخصیت کسی وادارت کند که کار و رنج کوچکش 
را بزرگ بشماری یا کار بزرگ و تلاش گمنامی 

را کوچک بینی.«
حجت الاسلام احمد میرزاده یک کارشناس 
فرهنگی در این باره توضیح می دهد: »در دیدگاه 
اسلام ملاک اصلی کار انسان هاست و حسب 
و نسب آن ها در ارزش کرده آن ها هیچ گونه 
تاثیری نباید داشته باشد، بلکه تنها چیزی که 
ملاک و معیار برتری افراد است، در درجه اول 
تقوی و در ثانی کار و عمل و دسترنج است. در 
دیدگاه اسلام خداوند ناظر همیشگی بر تمام 
اعمال آدمیان است. حالا اگر انسان بتواند حضور 
خداوند متعال را درک کند، قطعا چنین شخصی 
احتیاج زیادی به پاسبان های بشری نخواهد 
داشت. باید توجه داشت که چنین نگرشی ما را 
از پروردن آدمیان حتی آن هایی که حضور خدا 
را درک نمی کنند، بازدارد، لذا این نظریه مبنا را 
کار و وجدان قرار می دهد و تمام آدمیان را مورد 

خطاب قرار می دهد.« 
این کارشناس فرهنگی در ادامه می گوید: 
»براین اساس بین وجدان و کار ارتباط 
تنگاتنگی وجود دارد و اگر در جامعه ای 
آدمیان این ارتباط را مدنظر قرار ندهند، قطعا 
کارها به صورت ناقص انجام خواهد پذیرفت. 
در نهج البلاغه حضرت علی )ع( همواره نسبت 
به عدم انجام دقیق امور ناراحت می شدند و از 
این که مسلمانان آن دوران نسبت به انجام امور 
خود تساهل می کردند، معترض بودند. اکنون 
با تامل در سخنان حضرت علی )ع( و سوال و 
دغدغه رهبر معظم انقلاب در خصوص میزان 
وجدان کاری و انضباط اجتماعی، آحاد جامعه 
اعم از کارکنان، کارمندان و در سطوح بالاتر 

مدیران و مسئولان کشور لازم است تا عملکرد 
خود را بررسی کرده و ضمن رفع کاستی ها، 
وجدان کاری را سرلوحه تمامی فعالیت های 

خود قرار دهند.«
امانت های الهی را

 به سادگی نباید از دست داد
وجدان کاری در صورتی محقق می شود که با 
دقت انجام شود؛ یعنی وجدان کاری، صرف انجام 
کار نیست؛ بلکه انجام کار از روی آگاهی و دقت 
است. این دو خاصیت وقتی محقق می شوند که 
مدیر کارکنان را نسبت  به هدف، و نیز چگونگی 
انجام کار آگاه کند و اگر کارکنان از رسالت سازمان 
و نیز کیفیت انجام کار آگاهی نداشته باشند، ممکن 
است کارها را با بی میلی و نیز با اتلاف منابع زیاد، 
انجام دهند؛ ازاین رو، هم خود و هم سازمان را 
دچار سردرگمی کنند.                                                   

امین قاسمی یک دانش آموخته مدیریت 
برایمان می گوید: »موفقیت سازمان ها در گرو 
داشتن نیروی انسانی کارآمد و خوب است. شایسته 
است که مسلمان در تمامی فعالیت های فردی و 
اجتماعی خویش، دقت و تلاش فراوانی به کار گیرد 
و با احساس مسئولیت، وظایف خود را به بهترین 
شکل انجام دهد. نهادینه ساختن وجدان کاری 
امری بسیار مهم است و راهکارهای خاص خود 
را می طلبد. توجه دادن به امانت الهی بودن همه 
امکانات و فرصت ها، توجه دادن به قیامت، آگاهی 
دادن به کارکنان درباره هدف سازمان، ایجاد باور 
به عبادت بودن کار، توجه دادن به حرمت رشوه، 
توجه دادن به حرمت اسراف و تبذیر، ایجاد حس 
مسئولیت پذیری در برابر وظایف خود، ایجاد حس 
قانون گرایی، ایجاد پایبندی به تعهدات سازمانی، 
استفاده از تشویق و تنبیه مناسب، تأمین مناسب 
نیازهای مادی کارکنان، مشارکت دادن کارکنان، 
رعایت عدالت و برابری، استفاده از ارتباطات مفید 
و موثر گروهی می توانند در زمینه نهادینه ساختن 

وجدان کاری مفید باشند.«    
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